
 

 
 

 

SDĚLENÍ O ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 vyhotovené v souladu s § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

Název zakázky: "Výstavba podzemní těsnící clony (stěny) v lokalitě Meziboří" 

Zadavatel. 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, 

Veřejná výzkumná instituce 

Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

Oprávněný zástupce 

zadavatele: 
Ing. Tomáš Urban - ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html 

Způsob zadání zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 ZZVZ 

Druh veřejné zakázky: 

 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na zhotovení stavby  podle  

§ 14, odst. 3, písm. b)  ZZVZ  

 

Systémové číslo zakázky na 

profilu zadavatele: 
Systémové číslo: P20V00000074 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ  R O Z H O D L  o zrušení výše 

uvedeného zadávacího řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení:  

 

Dle § 127 odst. 1 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv.  

V tomto konkrétním zadávacím řízení zadavatel ve stanoveném termínu obdržel dvě nabídky, přičemž  

hodnotící komise jmenovaná zadavatelem jako nejvýhodnější vyhodnotila nabídku s celkovou 

nabídkovou cenou 16 862 911,- Kč bez DPH. Tato nabídková cena však výrazně překročila 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena ve výši 12 479 339,- Kč bez DPH.  

Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nedisponuje dostatečnými 

finančními prostředky na toto navýšení ceny, rozhodl se proto zadávací řízení zrušit. 
 

Zadavatel upozorňuje na možnost podat v zákonné lhůtě námitky proti rozhodnutí o zrušení (dle § 242 

odst. 2 ZZVZ). 

 

V Praze dne 30. 6. 2020 

 

 

       Ing. Tomáš Urban 

                                                                                        ředitel 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_15.html

		2020-06-30T10:36:18+0200
	Ing. Tomáš Urban




